
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 金融調節 マネタリーベース

2016年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 971,041 2,844,051 2,545,670 3,861,882

5月1日 日 971,041 0 2,844,051 2,545,670 0 3,861,882

2 971,099 -58 -24,800 -24,858 2,811,000 -33,051 2,536,700 -8,970 -8,200 3,828,900

3 祝 971,099 0 2,811,000 2,536,700 0 3,828,900

4 祝 971,099 0 2,811,000 2,536,700 0 3,828,900

5 祝 971,099 0 2,811,000 2,536,700 0 3,828,900

6 968,173 2,926 -7,700 -4,774 2,805,100 -5,900 2,530,000 -6,700 -1,000 3,820,100

7 土 968,173 0 2,805,100 2,530,000 0 3,820,100

8 日 968,173 0 2,805,100 2,530,000 0 3,820,100

9 964,428 3,745 -23,500 -19,755 2,810,900 5,800 2,533,700 3,700 25,500 3,822,100

10 960,487 3,941 1,200 5,141 2,814,800 3,900 2,542,300 8,600 -1,200 3,822,100

11 957,307 3,180 700 3,880 2,832,500 17,700 2,550,400 8,100 13,800 3,836,700

12 955,682 1,625 -38,300 -36,675 2,795,700 -36,800 2,516,900 -33,500 -200 3,798,200

13 954,658 1,024 -24,300 -23,276 2,788,600 -7,100 2,524,300 7,400 16,200 3,790,100

14 土 954,658 0 2,788,600 2,524,300 0 3,790,100

15 日 954,658 0 2,788,600 2,524,300 0 3,790,100

16 952,615 2,043 -18,100 -16,057 2,772,500 -16,100 2,505,900 -18,400 100 3,772,000

17 951,281 1,334 5,800 7,134 2,818,700 46,200 2,555,600 49,700 39,100 3,816,700

18 950,625 656 2,900 3,556 2,822,100 3,400 2,552,300 -3,300 -200 3,819,500

19 950,814 -189 -28,700 -28,889 2,793,000 -29,100 2,521,400 -30,900 -200 3,790,600

20 951,116 -302 -19,500 -19,802 2,785,400 -7,600 2,514,100 -7,300 12,100 3,783,300

21 土 951,116 0 2,785,400 2,514,100 0 3,783,300

22 日 951,116 0 2,785,400 2,514,100 0 3,783,300

23 950,744 372 -6,300 -5,928 2,783,600 -1,800 2,514,500 400 4,200 3,781,100

24 951,358 -614 0 -614 2,825,800 42,200 2,550,600 36,100 42,800 3,823,900

25 952,031 -673 500 -173 2,830,600 4,800 2,554,500 3,900 5,000 3,829,500

26 953,003 -972 7,400 6,428 2,837,000 6,400 2,555,800 1,300 0 3,836,800

27 954,113 -1,110 100 -1,010 2,849,100 12,100 2,563,800 8,000 13,200 3,850,000
28 土 954,113 0 2,849,100 2,563,800 0 3,850,000
29 日 954,113 0 2,849,100 2,563,800 0 3,850,000
30 953,538 575 -1,000 -425 2,846,800 -2,300 2,579,000 15,200 -1,800 3,847,100
31 952,669 869 -7,500 -6,631 2,867,900 21,100 2,577,300 -1,700 27,700 3,867,300

月末残高 952,669 2,867,838 2,577,279 3,867,264

月中平残 957,942 2,813,695 2,538,686 3,818,397

最高　　 971,099 2,867,900 2,579,000 3,867,300

最低　　 950,625 2,772,500 2,505,900 3,772,000

　　銀行券 　　日銀当座預金

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2016年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 24,115 0 0 20,686 32,053 77,843 2,962 4,212 0 -272 300,570 56,350 244,220

5月1日 日 0 0 0 0 24,115 0 0 20,686 32,053 77,843 2,962 4,212 0 -272 300,570 0 56,350 244,220

2 0 0 0 0 16,220 -7,895 0 0 20,186 -500 32,053 77,843 2,962 4,212 0 0 -68 204 300,570 0 56,350 244,220

3 祝 0 0 0 0 16,220 0 0 20,186 32,053 77,843 2,962 4,212 0 -68 300,570 0 56,350 244,220

4 祝 0 0 0 0 16,220 0 0 20,186 32,053 77,843 2,962 4,212 0 -68 300,570 0 56,350 244,220

5 祝 0 0 0 0 16,220 0 0 20,186 32,053 77,843 2,962 4,212 0 -68 300,570 0 56,350 244,220

6 0 0 0 0 16,220 0 0 19,386 -800 32,053 77,953 110 2,972 10 4,212 0 0 -396 -328 300,570 0 56,350 244,220

7 土 0 0 0 0 16,220 0 0 19,386 32,053 77,953 2,972 4,212 0 -396 300,570 0 56,350 244,220

8 日 0 0 0 0 16,220 0 0 19,386 32,053 77,953 2,972 4,212 0 -396 300,570 0 56,350 244,220

9 5,700 20,001 0 0 0 0 15,870 -350 0 0 19,086 -300 32,053 78,174 221 2,983 11 4,212 0 0 -153 243 300,570 0 56,350 244,220

10 0 0 0 0 15,870 0 0 18,686 -400 32,053 78,174 2,994 11 4,212 0 0 -944 -791 300,570 0 56,350 244,220

11 13,100 0 0 0 0 15,870 0 0 18,486 -200 32,053 78,174 3,005 11 4,212 0 0 -66 878 300,570 0 56,350 244,220

12 0 0 0 0 15,870 0 0 18,286 -200 32,053 78,174 3,005 4,212 0 0 -24 42 300,570 0 56,350 244,220

13 12,600 0 0 0 0 15,870 0 0 20,880 2,594 32,053 79,184 1,010 3,005 4,212 0 0 -20 4 300,570 0 56,350 244,220

14 土 0 0 0 0 15,870 0 0 20,880 32,053 79,184 3,005 4,212 0 -20 300,570 0 56,350 244,220

15 日 0 0 0 0 15,870 0 0 20,880 32,053 79,184 3,005 4,212 0 -20 300,570 0 56,350 244,220

16 0 0 0 0 16,920 1,050 0 0 19,680 -1,200 32,053 79,494 310 3,017 12 4,212 1 1 -57 -37 300,570 0 56,350 244,220

17 9,200 30,001 0 0 0 0 16,920 0 0 19,580 -100 32,053 79,600 106 3,017 4,212 1 0 -144 -87 300,570 0 56,350 244,220

18 0 0 0 0 16,920 0 0 19,380 -200 32,053 79,600 3,029 12 4,212 0 -1 -173 -29 300,570 0 56,350 244,220

19 0 0 0 0 16,920 0 0 19,180 -200 32,053 79,600 3,041 12 4,212 1 1 -158 15 300,570 0 56,350 244,220

20 12,600 0 0 0 0 16,920 0 0 18,480 -700 32,053 79,707 107 3,041 4,212 0 -1 -39 119 300,570 0 56,350 244,220

21 土 0 0 0 0 16,920 0 0 18,480 32,053 79,707 3,041 4,212 0 -39 300,570 0 56,350 244,220

22 日 0 0 0 0 16,920 0 0 18,480 32,053 79,707 3,041 4,212 0 -39 300,570 0 56,350 244,220

23 0 0 0 0 17,361 441 0 0 22,364 3,884 32,053 79,707 3,053 12 4,212 0 0 -140 -101 300,570 0 56,350 244,220

24 12,500 30,003 0 0 0 0 17,361 0 0 22,164 -200 32,053 80,133 426 3,065 12 4,212 0 0 -48 92 300,570 0 56,350 244,220

25 5,300 0 0 0 0 17,361 0 0 21,764 -400 31,833 -220 80,453 320 3,078 13 4,212 0 0 -86 -38 300,570 0 56,350 244,220

26 0 0 0 0 17,361 0 0 21,664 -100 31,833 80,453 3,091 13 4,212 0 0 -3 83 300,570 0 56,350 244,220

27 12,700 0 0 0 0 17,361 0 0 21,264 -400 32,833 1,000 80,453 3,091 4,212 0 0 -133 -130 300,570 0 56,350 244,220
28 土 0 0 0 0 17,361 0 0 21,264 32,833 80,453 3,091 4,212 0 -133 300,570 0 56,350 244,220
29 日 0 0 0 0 17,361 0 0 21,264 32,833 80,453 3,091 4,212 0 -133 300,570 0 56,350 244,220
30 0 0 0 0 16,291 -1,070 0 0 20,864 -400 32,719 -114 80,453 3,104 13 4,212 0 0 -358 -225 300,570 0 56,350 244,220
31 5,400 20,001 0 0 0 0 16,291 0 0 23,009 2,145 32,719 80,453 3,117 13 4,212 0 0 -264 94 300,570 0 56,350 244,220

月末残高 3,194,697 403,466 0 0 0 0 0 16,291 0 0 23,009 32,719 80,453 3,117 4,212 0 -377 300,570 56,350 244,220

月中平残 0 0 0 0 16,816 0 0 4,212 -159 300,570 56,350 244,220

最高　　 0 0 0 0 24,115 0 0 4,212 -3 300,570 56,350 244,220

最低　　 0 0 0 0 15,870 0 0 4,212 -944 300,570 56,350 244,220

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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